
1 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

7. 

Datum zasedání: 

17. 4. 2019 

Čas zasedání: 

19:14 – 21:35 hod. 

Místo zasedání: 
Obecní úřad 

Stran zápisu: 
1/5 

Přítomni: 

Binek Jan, Dokoupilová Zdenka, Jurečka Lukáš, Klein Vojtěch, Poláček František, Procházková Radka, 

Ryba Jiří, Ryba Ondřej, Veronika Kostyálová, Tomáš Kalla 

 

Starosta zahájil jednání v 19:14 hod. a konstatoval, že je přítomno 10 zastupitelů a host Mgr. Alena Stávková. 

Omluven Jakub Tuček. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Účetní závěrka školy za rok 2018 

4. Podpora poskytování sociálních služeb 

5. Dodatečné povolení terénních úprav - Biskupský dvůr Žatčany 

6. Licenční smlouva OSA 

7. Dary spolkům a organizacím 

8. Kulturní výbor 

9. Rozvojový výbor 

10. Různé 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi: Veronika Kostyálová, Vojtěch Klein 

Zapisovatel navržen: Jiří Ryba 

V programu jednání se navrhuje v bodu 10. Různé zařadit body: 

A) Příspěvek narozeným dětem za rok 2018 

B) Vesnice roku 

C) Plnění rozpočtu 

D) Pronájem fotbalového hřiště 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu a doplnění programu jednání v bodu 10. Různé o body A) až 

D). 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Všechny úkony vyplývající z usnesení březnového zasedání ZO byly splněny. 



2 
 

3. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ŠKOLY ZA ROK 2018 

Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou ZŠ a MŠ, Žatčany, příspěvkové organizace. Hospodaření školy 

prošlo kontrolou finančního výboru obce. 

 

Usnesení: 

ZO Žatčany schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, příspěvkové organizace za 

rok 2018 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

4. PODPORA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ORP Židlochovice zaslalo návrh spolufinancování sociálních služeb jednotlivými obcemi v rámci ORP 

Židlochovice na rok 2020. Na základě zaslaných podkladů a spolupráce s JMK v podpoře sociálních služeb je 

potřeba projednat potřebnost jednotlivých služeb a jejich zařazení do Základní krajské sítě sociálních služeb 

pro rok 2020. Pro udržitelnost systému je potřebné spolufinancování ze strany obcí dle podmínek stanovených 

na daný rok. Zastupitelé souhlasí s podporou zařízení zařazených do skupiny A a C dle předložené tabulky. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje navrženou síť sociálních služeb a jejich spolufinancování pro rok 2020 se zařazením do skupiny 

A a C. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

5. DODATEČNÉ POVOLENÍ TERÉNNÍCH ÚPRAV - BISKUPSKÝ 

DVŮR ŽATČANY 

Projektantka Biskupství brněnského požádala o vyjádření obce na akci - Biskupský dvůr Žatčany - Dodatečné 

povolení terénních úprav Žatčany 28, 664 53 Žatčany, na parcele č. 3003 v k.ú. Žatčany. Jedná se o zbudování 

retenčního průlehu  na pozemku p.č. 3003 z důvodu zadržování dešťové vody ze střech skladových hal. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje umístění terénních úprav na pozemku p.č. 3003. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

6. LICENČNÍ SMLOUVA OSA  

Ochranný svaz autorských práv OSA rozšířil zastupování pro kolektivního správce DILIA a tím také vybírat 

za licence autorské odměny. Původní poplatek činil 2791,- Kč. Při rozšíření zastupování se v letošním roce 

zvyšuje na 5920,- Kč. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje licenční smlouvu mezi Ochranným svazem autorských práv OSA a obcí Žatčany. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. 

ZO do budoucna zváží jiné možnosti řešení hudební produkce v obecním rozhlase. 



3 
 

Hlasování:  

Pro 6, proti 2 (Veronika Kostyalová, Tomáš Kalla), zdrželi se 2. 

7. DARY SPOLKŮM A ORANIZACÍM 

Starosta seznámil zastupitele s žádostmi na poskytnutí dotací a finančních příspěvků spolkům a organizacím 

na rok 2019: 

Orel jednota Žatčany 115 000,- Kč na provozní náklady a údržbu orlovny. 

Sportovní klub Žatčany, Misijní klubko Žatčany, modelářský klub Alka Žatčany. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje pro Orel jednotu Žatčany neinvestiční dotaci ve výši 115 000 Kč na opravy a provoz orlovny 

z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Orlem jednotou Žatčany o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

115 000 Kč z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje pro organizaci Sportovní klub Žatčany finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu se Sportovním klubem Žatčany na finanční dar ve výši 15 000 Kč z rozpočtu 

obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje pro organizaci Misijní klubko Žatčany finanční dar ve výši 8 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Misijním klubkem Žatčany na finanční dar ve výši 8 000 Kč z rozpočtu obce 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



4 
 

Usnesení:  

ZO schvaluje pro organizaci Modelářský klub Alka Žatčany finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Modelářským klubem Alka Žatčany na finanční dar ve výši 15 000 Kč 

z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

8. KULTURNÍ VÝBOR 

Předsedkyně kulturního výboru, paní Radka Procházková seznámila zastupitele s průběhem schůze kulturního 

výboru.  

Plánované kulturní akce s podporou obce v nejbližší době:  

Pálení čarodějnic a sportovní odpoledne pro děti 

Vítání žatčanských občánků (20 dětí) 

Zájezd pro seniory: Zelená hora a Žďár nad Sázavou 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci ze schůze kulturního výboru. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje s platností od 1. 1. 2020 dar seniorům formou poukázky do žatčanských obchodů v hodnotě 

500,- Kč pro jubilanty při dosažení věku 80, 85, 90, následně pak každý rok. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

9. ROZVOJOVÝ VÝBOR 

Předseda rozvojového výboru, pan Jan Binek seznámil zastupitele s průběhem schůze rozvojového výboru.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci ze schůze rozvojového výboru. 

10. RŮZNÉ 

A) PŘÍSPĚVEK NAROZENÝM DĚTEM ZA ROK 2018 
Zastupitelstvo obce se rozhodlo poskytnout finanční dar dětem narozeným v roce 2018 a bydlícím v Žatčanech 

při příležitosti vítání občánků do obce ve výši 5 000,- Kč pro každé dítě dle jmenovitého seznamu. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar dětem narozeným v roce 2018 ve výši 5 000,- Kč, celkově 105 000,- Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



5 
 

 B) VESNICE ROKU 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo další ročník soutěže Vesnice roku. Zastupitelstvo zvážilo možnosti 

obce v této soutěži a rozhodlo o podání přihlášky. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje podání přihlášky do soutěže Vesnice roku. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

C) PLNĚNÍ ROZPOČTU  

Starosta předložil zastupitelům plnění rozpočtu obce za první čtvrtletí roku 2019. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu obce za první čtvrtletí roku 2019. 

 

D) PRONÁJEM FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 

Byla předložena žádost kynologického spolku na pronájem žatčanského hřiště (21. až 23. 6.) pro přípravu na 

mezinárodní kynologické závody v Maďarsku. Akce bude současně probíhat i na hřišti v Újezdu u Brna, 

divácká veřejnost je vítána.  

Podmínky pronájmu budou stanoveny v oboustranné dohodě (úklid prostor po akci, uvedení hřiště do 

původního stavu, zajištění bezpečnosti, ohraničení prostoru). 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje pronájem hřiště Českému klubu velkých kníračů, z.s. a klubu Kníračkáři, z.s. se sídlem v Újezdě 

u Brna ve dnech 21. až 23. 6. 2019.  

Hlasování:  

Pro 7, proti 0, zdržel se 3. 

 

Starosta obce ukončil zasedání ve 21:35 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se předpokládá 15. května 2019. 

 

Zapisovatel: Jiří Ryba ______________________________ 

  Ověřovatelé: Veronika Kostyálová ______________________________ 

  Vojtěch Klein ______________________________ 

Starosta: František Poláček ______________________________ 


